[image: image1.png]

  Чёваш Республикин                                                             Чувашская Республика

   Шупашкар район.н                                                              Глава  администрации

 Администраци пу=лёх.                                                         Чебоксарского  района

        ЙЫШЁНУ                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 __25.02.2005__ № _240/1__                                                      __25.02.2005__ № _240/1__       К\ке= поселок.                                                                      поселок Кугеси

О проведении призыва  на  военную и альтернативную гражданскую службу  граждан 1978 – 1987  годов рождения весной   2005 года

В соответствии с Федеральными законами от 28.03.1998 года № 53-ФЗ  “О воинской  обязанности  и военной службе”, от 25.07.2002 года №113-ФЗ  “Об альтернативной гражданской службе”, постановлениями  Правительства  Российской Федерации  от 01.06.1999г. № 587  “Об утверждении  Положения о призыве  на военную службу  граждан Российской  Федерации” и от 11.12.2003 г. №750  “Об организации альтернативной гражданской службы”, в целях  организованного  и качественного  проведения призыва на военную и альтернативную гражданскую  службу граждан 1978-1987  годов рождения на территории  района, п о с т а н о в л я ю:

1. Призыв на военную и альтернативную гражданскую службу граждан 1978-1987   годов рождения проводить  с 01 апреля по 31 июня 2005 года, медицинское  освидетельствование  призывников – с 14 марта 2005 года  в соответствии  с графиком (приложения № 1, 2).

2. Для осуществления  призыва граждан  на военную и альтернативную гражданскую службу  создать  призывную комиссию и утвердить ее состав (приложение  № 3).

3. Для медицинского  освидетельствования  граждан, подлежащих  призыву на военную и альтернативную гражданскую службу создать медицинскую  комиссию и утвердить ее состав (приложение № 4).

4. Рекомендовать военному комиссару  Чебоксарского  района  полковнику Кочурову  А.А.

- подготовить  помещение  призывного  пункта к проведению призыва и обеспечить  документацией  призывную и медицинскую комиссии;

- представить  на утверждение план  проведения призыва  граждан 1978-1987  годов  рождения  на военную и альтернативную гражданскую службу, спланировать  мероприятия  по организованной  отправке  призванных граждан  на республиканский  сборный пункт  г. Канаш.

5. Главному врачу муниципального  учреждения здравоохранения “Чебоксарская центральная районная больница”:

- обеспечить оснащение  кабинетов врачей-специалистов  инструментарием, медицинским и мягким инвентарем;

- направить с 14.03.05 г. по 22.04.05 г. врачей-специалистов, медицинских сестер, задействованных  в медицинском  освидетельствовании  и обследовании граждан  в военный комиссариат к 8.00 согласно графику работы комиссии с сохранением средней заработной платы по месту основной работы. Проводить медицинское  освидетельствование граждан, не прошедших медицинскую комиссию в установленные сроки, по месту основной работы врачей специалистов;

- проводить внеочередное  амбулаторное и  стационарное  обследования  (лечение)  граждан  по направлению призывной комиссии  в сроки, указанные   в направлении и  иметь необходимый  резерв койко - мест  в отделениях;

- обеспечить проведение призывникам необходимых исследований согласно  графику и расчету на медицинское освидетельствование;

6. Главным врачам лечебных  учреждений района  в срок до 10.03.2005 года представить в военный комиссариат района медицинские документы  (медицинские  карты амбулаторных больных, медицинские  карты стационарных больных, рентгенограммы, протоколы специальных методов  исследования) и другие  сведения,  характеризующие  состояние здоровья граждан.

7.  Рекомендовать начальнику  районного отдела внутренних дел  полковнику  милиции  Тарасову  А.В.:

- по  информации  военного комиссариата района  производить розыск  и при  наличии законных оснований  задержание лиц, уклоняющихся  от воинского  учета и призыва на военную и альтернативную гражданскую службу;

- закрепить  за  военным комиссариатом района  двух постоянных  сотрудников  милиции  для организации  взаимодействия  и  поддержания  общественного порядка  в период  прохождения комиссии на призывном пункте, а в дни отправок  призывников  на сборный пункт в  г.Канаш выделить  дополнительный наряд милиции;

- обеспечить  прибытие на  мероприятия  призыва призывников, которым не представилось  возможности  вручить повестки   установленном порядке.

8. Главам  поселковой и сельских администраций:

-  в срок до 10.03.2005 года оповещать  граждан  о вызове  на мероприятие призыва  и обеспечить  им возможность  своевременной явки;

- явку  призывников  производить  в организованном  порядке  в сопровождении представителя  органа местного самоуправления;

9. Рекомендовать руководителям предприятий и  организаций, независимо от форм собственности:

-  выделять  автотранспорт  для отправки  призывников  на республиканский сборный пункт  согласно графику  и  по отдельным заявкам  военного комиссара  района (приложение №5).

10. Начальнику  управления культуры, по делам молодежи  и спорта  администрации района  Павловой М.Я. совместно  с военным комиссариатом  района до 10 марта 2005 года разработать и  представить  на утверждение  план  проведения  “Дня призывника”, обеспечить торжественные проводы призывников на РСП г. Канаш.

11. Начальникам  управления образования  администрации района Николаеву Г.В. и управления культуры, по делам молодежи и спорта  администрации района Павловой  М.Я. обеспечить  выделение  в распоряжение  военного комиссариата  телевизора и видеомагнитофона  для организации  агитационно-массовой  работы на призывном пункте. До 10.03.2005 года  подготовить  и утвердить План  организации  агитационно-массовой  и воспитательной  работы на  призывном пункте.

12. Директору  Чебоксарской  районной централизованной  библиотечной системы Васильевой Е.С. на период работы медицинской и  призывной комиссий организовать  в агитационном  пункте  военного комиссариата передвижную  библиотеку.

13. Рекомендовать директору  ГУ “Чебоксарский  районный центр занятости населения” Пахомову Л.П. согласно совместному  договору, на время проведения  призыва, направить в военный комиссариат  четырех  технических работников.

14. Контроль  за выполнением  настоящего постановления  возложить  на заместителя главы – начальника  отдела социальной защиты населения администрации Чебоксарского района  Константинова А.А.

	Глава администрации
	А.П. Князев

Приложение № 1 к постановлению главы администрации Чебоксарского района Чувашской Республики от __________________ № ________

График

медицинского освидетельствования

граждан, подлежащих призыву на военную службу весной 2005 года

	Сельские

администрации
	подлежит    вызову
	МАРТ
	АПРЕЛЬ

	15
	16
	18
	22
	23
	25
	29
	30
	01
	05
	06
	08
	12
	13
	15
	19
	20
	22

	Абашевская
	14

	14

	Акулевская
	6

	6

	А-Маргинская
	6

	6

	Атлашевская
	52

	40

	12

	Б-Катрасьская
	18

	18

	В-Сюктерская
	31

	31

	Икковская
	6

	6

	Ишакская
	11

	11

	Ишлейская
	53

	35
	18

	Кугесьская
	116
	35
	35
	35

	11

	Кшаушская
	18

	18

	Лапсарская
	46

	46

	Сарабакасинская
	8

	8

	Синьял-Покровская
	16

	16

	Синьялская
	30

	30

	Сирмапосинская
	18

	18

	Толиковская
	6

	6

	Туруновская
	5

	5

	Хыркасинская
	7

	7

	Чемуршинская
	13

	13

	Чиршкасинская
	15

	15

	Шинерпосинская
	38

	38

	Янышская
	20

	20

	Всего
	553
	35
	35
	35
	31
	37
	35
	33
	38
	45
	40
	41
	43
	46
	36
	23

Примечания: 1)  14.03.05 г. - инструкторско-методический сбор с врачами – специалистами и младшим медицинским персоналом;

2)  19, 20, 22 апреля 2005 года – освидетельствование граждан, направленных на дополнительное обследование (лечение) и граждан, не прошедших медицинскую комиссию в установленные сроки.

Положение № 3 к постановлению главы администрации Чебоксарского района Чувашской Республики от _________________ № _________

СОСТАВ

призывной комиссии  Чебоксарского района
  Основной                                                                          Резерв

	Председатель комиссии:

	Князев А.П.- глава администрации района
	Константинов А.А. – зам. главы - начальник отдела социальной защиты населения  администрации района;

	Зам. председателя комиссии:

	Кочуров А.А.       – военный комиссар района (по согласованию);
	Дунаев М.Ю. – зам. военного комиссара района (по согласованию);

	Члены комиссии:

	Христофорова Е.В. – методист информационно-методического центра управления образования администрации района;
	Щербакова Н.В. – специалист методкабинета управления образования администрации района;

	Никитин В.С. – заместитель начальника  милиции по общественной безопасности  Чебоксарского райотдела внутренних дел (по слгласованию);
	Шмулина П.Н.– начальник ПДН Чебоксарского райотдела внутренних дел (по согласованию);

	Краснова Т.И. – врач руководящий работой врачей специалистов;
	Юнусова Ю.Ф. - Зав. 2 терапевтическим отделением МУЗ "Чебоксарская ЦРБ";

	Юрьева А.М. – зам. главного врача муниципального учреждения здравоохранения "Чебоксарская центральная районная больница";
	Андреева Л.П. -  зам. главного врача муниципального учреждения здравоохранения "Чебоксарская центральная районная больница";

	Пахомов Л.П. –директор государственного учреждения « Чебоксарского районного центра занятости населения» (по согласованию);
	 Егоров В.А. – зам. директора государственного учреждения « Чебоксарского районного центра занятости населения» (по согласованию)

	Секретарь комиссии:

	Федорова  С.В. – фельдшер  военно-врачебной комиссии  военного комиссариата  района (по согласованию).

	Кудрявцев Н.А. - фельдшер муниципального учреждения здравоохранения (МУЗ) "Чебоксарская центральная районная больница".

Приложение № 4 к постановлению главы администрации Чебоксарского района Чувашской Республики от __________________№ _____________

СОСТАВ

медицинский комиссии Чебоксарского района

	  основной
	      резерв

	врач-хирург
	Алексеев М.Н.
	Алексеев В.Н.

	медсестра
	Иванова А.В.
	Шихматова

	врач-невролог
	Павлова М.Г.
	Константинова Р.И.

	медсестра
	Яштайкина Е.А.
	Красных Е.Ф.

	врач-терапевт
	Яковлев Н.Н.
	Юнусова Ю.Ф.

	медсестра
	Михайлова Н.К.
	Архипова Р.Н.

	врач- оториноларинголог
	Петрова Н.Ю.
	Быков П.С.

	медсестра
	Алексеева С.П.
	Николаева И.Н.

	врач-офтальмолог
	Яковлева Л.Г.
	Осипова А.А.

	медсестра
	Викторова Е.В.
	Андреева Н.Г.

	врач-психиатр
	Перина С.С.
	Прокопьева Л.С.

	фельдшер
	Авдеева Н.П.
	Кудрявцев Н.А.

	врач нарколог
	Жукова Н.Ю.
	Петрова Е.В.

	врач-стоматолог
	Афанасьева Л.Г.
	Волкова Н.Ю.

	медсестра
	Селивестрова И.Н.
	Семенова А.З.

	врач-дерматолог
	Соловьева Т.Р.
	Федорова С.Ю.

	медсестры кабинета

антропометрии
	Харитонова В.В.

Николаева  И.М.
	Трифонова М.С.

Приложение № 5 к постановлению главы администрации Чебоксарского района Чувашской Республики от ___________________ № __________

ГРАФИК

выделения автотранспорта на весенний призыв 2005 года

	№№

пп
	Наименование

автохозяйства
	апрель
	май
	июнь

	1.
	ООО “ИЗВА”
	21
	9, 14
	1, 18

	2.
	ГУП “Агрохимгаз”
	15
	10, 22
	2, 19

	3.
	ОАО ПФ “Чебоксарскагропромтехсервис”
	20
	16, 23
	3, 20

	4.
	МПП “Чебоксарскагропромхимия”
	22
	17, 24
	4, 21

	5.
	СХПК “Атлашевский”
	25
	18, 25
	5, 22

	6.
	СХПК-колхоз им.Ленина
	26
	19, 26
	6, 23

	7.
	К-з “Пучах”
	15
	16, 20
	7, 24

	8.
	СХПК “Туруновский”
	16
	15, 21
	8, 25

	9.
	СХПК “Слава”
	17
	1, 22
	9, 26

	10.
	ООО “Агрофирма “Букет Чувашии”
	18
	2, 23
	10, 27

	11.
	РГУП  ППФ “Чебоксарская”
	19
	3, 24
	11, 30

	12.
	СХПК “Атал”
	27
	4, 25
	12, 28

	13.
	ГОУ “УКК”
	28
	5, 26
	1, 13

	14.
	СХПК “Искра”
	29
	6, 27
	2, 14

	15.
	Чебоксарское ДРСУ
	30
	8, 29
	4, 16

	16.
	ОАО “ПМК” “Водстрой”
	18
	8
	5, 17

	17.
	ЗАО “Фирма худпромыслов

“Паха тере”
	19
	11, 17
	6, 18

	18.
	Чувашская ГРЭ ФГУ

ГП “Волгагеология”
	20
	12, 18
	7, 19

	19.
	ФГУП учхоз “Приволжское”
	21
	13, 19
	8, 20

	20.
	ЗАО “МСО” “Кугесьская”

	14, 20
	9, 21

	21.
	ОАО “Чувашский бройлер”
	22
	15, 21
	10, 22

	22.
	РГУП  “Гвардеец”
	24
	1, 9
	11, 23

	23.
	ПСХК “Чурачикский”
	25
	2, 10
	12, 24

	24.
	ФГУП “ЦГСЭН Чебоксарского

района”
	23
	3, 11
	13, 25

	25.
	РГУП “Дружба”
	26
	4, 12
	14, 26

	26.
	МП “Атлашевский жилкомхоз”
	27
	5, 30
	15, 27

	27.
	ООО “Агарикус”
	28
	6,31
	16, 28

	28.
	ОАО “Чебоксарский бройлер”
	29
	7,13
	17, 29

Приложение № 2    к постановлению  главы администрации Чебоксарского   района Чувашской Республики   от                                                                                                                                                         ______________________№________

График

работы призывной комиссии

Чебоксарского района весной 2005 года

	№№

п/п
	Сельская

администрация
	подлеж призыву.
	АПРЕЛЬ
	МАЙ
	ИЮНЬ

	1
	4

В
	5
	6
	7

В
	8
	11

В
	12
	13
	14
	15
	19
	20
	26
	4
	10
	17
	24
	7

	14
	21
	28

	1.
	Абашевская
	14

	9

	1

	1

	1

	1

	2.
	Акулевская
	6
	4

	1

	1

	3.
	А-Маргинская
	6

	5

	1

	4.
	Атлашевская
	52

	29

	9

	1
	2
	3
	2
	1
	2
	1

	2

	5.
	Б-Катрасьская
	18

	14

	1

	1

	1
	1

	6.
	В-Сюктерская
	31

	17

	1
	1
	1
	1
	1

	1
	2
	3
	1
	2

	7.
	Икковская
	5

	1

	8.
	Ишакская
	11

	10

	1

	9.
	Ишлейская
	53

	32

	3
	1

	2
	1
	9

	2
	2
	1

	10.
	Кугесьская
	116
	13

	7
	5

	10

	6
	8

	20
	9
	10
	2
	5
	2
	1
	5
	6
	3
	3
	1

	11.
	Кшаушская
	18

	12

	1
	1
	2

	2

	12.
	Лапсарская
	46

	37

	3

	2

	3
	1

	13.
	Сарабакасинская
	8
	5

	1

	1
	1

	14.
	Синьялская
	30

	22

	1

	1
	2
	1
	2
	1

	15.
	С. -Покровская
	16

	12

	2

	2

	16.
	Сирмапосинская
	18
	10

	1

	1

	1
	1
	4

	17.
	Толиковская
	6

	6

	18.
	Туруновская
	4

	1

	19.
	Хыркасинская
	7

	5

	2

	20.
	Чемуршинская
	13

	8

	1

	1
	2

	1

	21.
	Чиршкасинская
	15

	10

	1
	2

	1

	1

	22.
	Шинерпосинская
	38

	24

	1
	2
	2

	2

	2
	1
	1
	1
	2

	23.
	Янышская
	20

	15

	1

	1
	2

	1

	24.
	ВСЕГО
	553
	37
	40
	36
	34
	32
	40
	17
	45
	45
	27
	27
	18
	15
	10
	19
	10
	23
	17
	22
	16
	12
	11

info
17.03.2005
Y:\sos\dokum\SHAREDEM\POZDR\0053.doc  стр. 2 из 9